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Protokół Nr LV/2023 

z LV Sesji 

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 

z dnia 14 lutego 2023 r. 

godz. 10.00 – 12.30 

 

 

Radni obecni na Sesji (lista obecności wygenerowana z systemu eSesja - zał. 1) 

 

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. 

Binięda – Grzebyta Magdalena 

Dziel Elżbieta 

Frąckowiak Bogusław 

Grzebyta Kamil 

Kuźniewski Andrzej 

Molski Robert 

Nawrocka Grażyna 

Popiak Przemysław 

Radomska Justyna  

Robak Beata  

Sommerfeld Leszek 

Szczepaniak Danuta 

Tecław Piotr 

Walczak Elżbieta  

 

Goście obecni na sesji: 

Mecenas Andrzej Kuchlewski 

Pan Mateusz Sibilski 
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Porządek obrad: 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok. 

3. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Murowana Goślina na lata 2023 - 2043. 

4. Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia części umorzonej pożyczki z 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. 

5. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu 

Wielkopolskiemu w zakresie współfinansowania zadania pn. "Budowa sygnalizacji 

świetlnej na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej nr 196 z drogą powiatową nr 2029P 

w Bolechowie (początek obwodnicy Murowanej Gośliny)" 

6. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/255/2020 Rady Miejskiej w 

Murowanej Goślinie z dnia 20 października 2020 r. w sprawie wyznaczenia 

aglomeracji Murowana Goślina. 

7. Projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 

do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, 

położonych na terenie gminy Murowana Goślina. 

8. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Murowana 

Goślina dla części działek nr 170/3 i 8/10 obręb Głębocko. 

9. Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

w rejonie ulicy Cześnika w Murowanej Goślinie. 

10. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Poznańskiemu 

na dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej. 

11. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Poznańskiego 

na zadanie z zakresu ochrony zdrowia. 

12. Projekt uchwały w sprawie planu pracy Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie. 

13. Projekt uchwały w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w 

Murowanej Goślinie na 2023 rok. 

14. Sprawozdanie z działalności Komisji Gospodarczej Rady Miejskiej w Murowanej 

Goślinie za rok 2022. 
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15. Sprawozdanie z działalności Komisji Oświatowo Społecznej Rady Miejskiej w 

Murowanej Goślinie w 2022 roku. 

16. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Murowanej 

Goślinie. 

17. Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w 

Murowanej Goślinie. 

18. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina. 

19. Interpelacje, wolne głosy i wnioski. 

20. Zamknięcie obrad Sesji. 

 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył obrady LV Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w 

Murowanej Goślinie. 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził kworum. 

 

2. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok. 

Komisja Gospodarcza zaopiniowała projekt uchwały: 6 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący 

się”, 1 „nieobecny”, 

Komisja Oświatowo Społeczna zaopiniowała projekt uchwały: 6 głosów „za”, 1 głos 

„wstrzymujący się”. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że po posiedzeniach Komisji wpłynęła 

poprawka radnych do projektu uchwały polegająca na dopisaniu w treści tabeli „wydatki – 

wyjaśnienia” (str. 23) w dziale 853, rozdział 85395 paragraf 4210 słowa „na”, treść 

poprawki została wgrana do programu eSesja. 

 

Radni wskazali, że nie ma Pani Skarbnik i nie mają komu zadać pytań dotyczących projektu 

uchwały. 

Przewodniczący Rady poinformował, że nie zgłoszono do uchwały wcześniej żadnych pytań. 

 

Głosowanie w sprawie: poprawki radnych do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2023 rok.  
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ZA: 14,  

PRZECIW: 0,  

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0,  

BRAK GŁOSU: 0,  

NIEOBECNI: 1 

 

Głosowanie w sprawie: projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 

rok wraz z poprawką. 

ZA: 12,  

PRZECIW: 0,  

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2,  

BRAK GŁOSU: 0,  

NIEOBECNI: 1 

 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr LV/521/2023 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 

2023 rok wraz z poprawką (zał. 2). 

 

3. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Murowana Goślina na lata 2023 - 2043. 

Komisja Gospodarcza zaopiniowała projekt uchwały: 6 głosów „za”, 1 głos „wstrzymuje 

się”, 1 „nieobecny”. 

 

Radna Justyna Radomska: przy pierwszej uchwale nie mieliśmy pytań i zagłosowaliśmy, 

ale tak dla porządku to prosiliśmy na Komisji Gospodarczej i Pani Radna Magda Binięda – 

Grzebyta też się zwróciła, mieliśmy dostać taka opinię prawną, nie dostaliśmy, bynajmniej 

ja nie dostałam, chyba, że Pani radna dostała. Uchwalamy teraz uchwały, gdzie 

powierzamy te zadania Burmistrzowi, nie mamy Burmistrza. Czy możemy nad tym 

głosować jeżeli nie mamy organu wykonawczego tych uchwał?  

Mecenas Andrzej Kuchlewski: Nie wiedziałem, że mam jakąś opinię przygotować, do 

mnie to nie dotarło więc trudno, żebym tą opinię przygotował, kiedy nie dostaję takich 

informacji. Natomiast odpowiadając, organ jako taki dalej istnieje tylko jest nieobsadzony 

w osobie Burmistrza, mamy dzisiaj wakat na tym stanowisku, ale organ jako taki istnieje. 
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Nie jestem w stanie teraz Pani powiedzieć na gorąco, w szczegółach wyłożyć opinii prawnej 

w tym zakresie, natomiast moim zdaniem nie ma przeszkody w zakresie głosowania, 

albowiem Rada Miejska jest organem samodzielnym, stanowiącym Gminy, natomiast 

Burmistrz jako funkcja dalej w Gminie istnieje, tylko jest dzisiaj nieobsadzona. Dlatego 

wszystkie uchwały, które zostaną dzisiaj skierowane do wykonania do Burmistrza będą 

mogły być wykonane dopiero po obsadzeniu tego stanowiska przez osobę, która 

prawdopodobnie zostanie tu skierowana przez Prezesa Rady Ministrów, jako osoba pełniąca 

obowiązki Burmistrza. Natomiast nie widzę w tym momencie przeszkody w zakresie 

głosowania nad skierowanymi prawidłowo uchwałami.  

Radna Justyna Radomska: w uzupełnieniu, bo teraz Pan powiedział, że będą mogły być 

wykonane, jak wybierzemy tą osobę, Burmistrza będziemy wybierać w kwietniu. Czyli 

rozumiem, że ten budżet nie będzie mógł być, ani przez Panią Sekretarz, ani przez Panią 

Skarbnik wykonywany dopóki nie wejdzie Komisarz? Czyli żadne te zadania, które dzisiaj 

przegłosowaliśmy w zmianach budżetowych nie będziemy mogli wykonać bez wiedzy 

Komisarza? 

Mecenas Andrzej Kuchlewski: żeby wykonać te zadania musimy mieć obsadzone 

stanowisko w osobie Komisarza, który zostanie tu skierowany przez Prezesa Rady 

Ministrów.  

Radna Justyna Radomska: w tym budżecie, który przed chwilą zagłosowaliśmy, ja nie 

mam żadnych uwag, tu jest dosyć dużo pozycji nowych, rozumiem, że jeżeli dzisiaj 

dodaliśmy pieniądze o nie możemy podpisać umowy? 

Mecenas Andrzej Kuchlewki: w zakresie udzielonych upoważnień może działać Pani 

Sekretarz, umowy jako takie, do których Pani Sekretarz nie ma upoważnień nie powinny 

być podpisywane.  

 

Głosowanie w sprawie: projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Murowana Goślina na lata 2023 - 2043. 

ZA: 12,  

PRZECIW: 0,  

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2,  

BRAK GŁOSU: 0,  

NIEOBECNI: 1 
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Rada Miejska podjęła uchwałę Nr LV/522/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Murowana Goślina na lata 2023 – 2043 (zał. 3). 

 

4. Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia części umorzonej pożyczki z 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. 

Komisja Gospodarcza zaopiniowała projekt uchwały: 7 głosów „za”, 1 „nieobecny”. 

 

Głosowanie w sprawie: projektu uchwały w sprawie przeznaczenia części umorzonej 

pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. 

ZA: 14,  

PRZECIW: 0,  

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0,  

BRAK GŁOSU: 0,  

NIEOBECNI: 1 

 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr LV/523/2023 w sprawie przeznaczenia części umorzonej 

pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu 

(zał. 4). 

 

5. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu 

Wielkopolskiemu w zakresie współfinansowania zadania pn. "Budowa 

sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej nr 196 z drogą 

powiatową nr 2029P w Bolechowie (początek obwodnicy Murowanej Gośliny)" 

Komisja Gospodarcza zaopiniowała projekt uchwały: 7 głosów „za”, 1 „nieobecny”. 

 

Głosowanie w sprawie: projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Województwu Wielkopolskiemu w zakresie współfinansowania zadania pn. "Budowa 

sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej nr 196 z drogą powiatową nr 

2029P w Bolechowie (początek obwodnicy Murowanej Gośliny)".  

ZA: 14,  

PRZECIW: 0,  

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0,  
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BRAK GŁOSU: 0,  

NIEOBECNI: 1 

 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr LV/524/2023 w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Województwu Wielkopolskiemu w zakresie współfinansowania zadania pn. "Budowa 

sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej nr 196 z drogą powiatową nr 

2029P w Bolechowie (początek obwodnicy Murowanej Gośliny)" (zał. 5). 

 

6. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/255/2020 Rady Miejskiej 

w Murowanej Goślinie z dnia 20 października 2020 r. w sprawie wyznaczenia 

aglomeracji Murowana Goślina. 

Komisja Gospodarcza zaopiniowała projekt uchwały: 7 głosów „za”, 1 „nieobecny”. 

 

Głosowanie w sprawie: projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/255/2020 

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 20 października 2020 r. w sprawie wyznaczenia 

aglomeracji Murowana Goślina. 

ZA: 14,  

PRZECIW: 0,  

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0,  

BRAK GŁOSU: 0,  

NIEOBECNI: 1 

 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr LV/525/2023 w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Województwu Wielkopolskiemu w zakresie współfinansowania zadania pn. "Budowa 

sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej nr 196 z drogą powiatową nr 

2029P w Bolechowie (początek obwodnicy Murowanej Gośliny)" (zał. 6). 

 

7. Projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków, położonych na terenie gminy Murowana Goślina. 

Komisja Gospodarcza zaopiniowała projekt uchwały: 7 głosów „za”, 1 „nieobecny”. 
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Radna Justyna Radomska: do samego projektu nie mam żadnych uwag, ale sprawdziłam 

to co Pani Kierownik powiedziała i to chyba ona nie doczytała, ponieważ o tym co mówiłam 

czyli składanie wniosków do Polskiego Ładu nie dotyczy to tylko zabytków wpisanych do 

rejestru zabytków, tak jak Pani Kierownik mówiła, ale także znajdujących się w ewidencji 

zabytków. W tym momencie mamy około 400 zabytków, a składamy jeden wniosek. Mamy 

możliwość na 10. Ja proszę Panie Przewodniczący, ponieważ Pan ma najbliższy kontakt z 

Urzędem żebyście usiedli, jest termin do 17 marca wydłużony na składanie tych wniosków, 

żebyśmy skorzystali z tej szansy i nie zmarnowali dziewięć możliwości na uzyskanie 98% 

dotacji kosztów poniesionych na różne rzeczy, tu nie chodzi tylko o remonty. Możemy się 

starać także na pieniądze  na dokumentację na zakup materiałów. Możemy się starać na 

badania konserwatorskie. Nasza Gmina z takim budżetem nigdy nie wyremontuje 

zabytkowych budynków.  

Radna Magdalena Binięda – Grzebyta: przykre jest to, że składamy wniosek tylko na 

park bez naszego pięknego pałacu. Może warto przejrzeć typowo te zabytki, które wchodzą 

w skład majątku gminnego i przeanalizować. To nie musi być nawet cały remont budynku, 

to może być zmiana systemu gazowego czy sprawy elektryki. To nie musi być remont 

elewacji, to mogą być poszczególne zadania. Szkoda, żeby to nam uciekło. Mamy piękne 

kościoły na terenie gminy, w tym jeden praktycznie wyłączony z użytku ze względu na stan 

techniczny, może też warto udać się do proboszcza i żeby wskazać i nawet pomóc mu te 

wnioski złożyć. Szkoda żeby zabytki nam dalej niszczały. Zwracam się do Pana 

Przewodniczącego, żeby Pan w imieniu Rady ruszył ten temat. 

Radny Kamil Grzebyta: podpisuję się pod dotychczasowymi wnioskami, przede 

wszystkim chciałbym położyć nacisk na pałac. To pałac powinien być naszym oczkiem w 

głowie, a nie park. Park miejski nie jest  dzisiaj w jakimś opłakanym stanie. Wiem też, że 

technicznie łatwiej jest zrobić park miejski. Ktoś musi w końcu zacząć myśleć o pałacu.   

 

Głosowanie w sprawie: projektu uchwały w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 

do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na 

terenie gminy Murowana Goślina. 

ZA: 14,  

PRZECIW: 0,  

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0,  

BRAK GŁOSU: 0,  

NIEOBECNI: 1 



Protokół Nr LV/2023 z LV Sesji Rady Miejskiej – 14 lutego 2023 r. 

9 
 

 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr LV/526/2023 w sprawie określenia zasad udzielenia 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, 

położonych na terenie gminy Murowana Goślina (zał. 7). 

 

8. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Murowana 

Goślina dla części działek nr 170/3 i 8/10 obręb Głębocko. 

Komisja Gospodarcza zaopiniowała projekt uchwały: 7 głosów „za”, 1 „nieobecny”. 

 

Głosowanie w sprawie: projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Murowana 

Goślina dla części działek nr 170/3 i 8/10 obręb Głębocko. 

 

ZA: 14,  

PRZECIW: 0,  

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0,  

BRAK GŁOSU: 0,  

NIEOBECNI: 1 

 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr LV/527/2023 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Murowana Goślina dla części działek nr 170/3 i 8/10 obręb Głębocko (zał. 8). 

 

9. Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w rejonie ulicy Cześnika w Murowanej Goślinie. 

Komisja Gospodarcza zaopiniowała sposób rozpatrzenia nieuwzględnionych przez 

Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina uwag złożonych do projektu planu: 7 głosów 

„za”, 1 „nieobecny” 

Komisja Gospodarcza zaopiniowała projekt uchwały 7 głosami „za”, 1 „nieobecny”. 
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Głosowanie w sprawie: za sposobem rozpatrzenia nieuwzględnionych przez Burmistrza 

Miasta i Gminy Murowana Goślina uwag złożonych do projektu planu.  

ZA: 14,  

PRZECIW: 0,  

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0,  

BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

 

Głosowanie w sprawie: projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w rejonie ulicy Cześnika w Murowanej Goślinie. 

ZA: 14,  

PRZECIW: 0,  

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0,  

BRAK GŁOSU: 0,  

NIEOBECNI: 1 

 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr LV/528/2023 w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy Cześnika w Murowanej Goślinie (zał. 9). 

 

10. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Poznańskiemu na dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej. 

Komisja Oświatowo Społeczna zaopiniowała projekt uchwały: 7 głosów „za” 

 

Radna Magdalena Binięda – Grzebyta: czy ta kwota jest wystarczająca na zapewnienie 

tych dowozów? 

Przewodniczący Rady Miejskiej: chyba tak, wystąpili o 55.000,00 zł, a dostali 

50.000,00 zł. W razie jakby zabrakło to jesteśmy w stanie im dołożyć. 

Radna Justyna Radomska: byłam pewna, że było 50.000,00 zł, w zeszłym roku prosili o 

50.000,00 zł, a dostali 40.000,00 zł, dlaczego nie dostali takiej kwoty o jaką wnioskowali? 

Radna Elżbieta Dziel: 50.000,00 zł to jest więcej niż w zeszłym roku, a 10.000,00 zł 

otrzymają w konkursie.  
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Radna Justyna Radomska: Pani powiedziała, że w konkursie dostaną, rozumiem, że ten 

konkurs jeszcze nie jest ogłoszony, a wie Pani, że oni te 10.000,00 zł dostaną? O jakim 

konkursie mówimy? 

Przewodniczący Rady Miejskiej: planowany, może Pani radna się przejęzyczyła. Muszą 

się zgłosić do konkursu. 

Radna Justyna Radomska: proszę uważać na słowa, bo wychodzi na to, że jeszcze nie 

ma konkursu, a już wiadomo kto go wygra. 

Radna Elżbieta Walczak: powiedziała Pani, że dostali 10.000,00 zł więcej niż w zeszłym 

roku, taka dyskusja się toczy co roku i wiemy, że te 40.000,00 zł to jest za mało na te 

dowozy. Nie starczyło im w zeszłym roku to i w tym roku nie starczy. Skoro wnioskowali o 

55.000,00 zł to tyle potrzebowali i nie wydadzą tego na cos innego. 

Radna Magdalena Binięda – Grzebyta: rozumiem, że to 10.000,00 zł jest na ich inne 

potrzeby. Dowóz jest niezbędny dla tych osób. Tak jak radna Radomska powiedziała, czy 

nie stać nas na te 5.000,00 zł. Rozumie, że tam była zawnioskowana kwota i jakaś oferta? 

Radna Elżbieta Dziel: nie widziałam wniosku, wiem tylko, że kwota została przyznana w 

wysokości 50.000,00 zł. Możemy poprosić Panią Dorotę Brajewską żeby przedstawiła 

rozliczenia.  

Radna Elżbieta Walczak: Pani ciągle mówi o konkursie, ten konkurs nie jest rozpisany 

na dowóz. To są na inne cele przeznaczone środki, po co Pani to dodaje i tyle razy powtarza. 

Dajemy im 50.000,00 zł, a wnioskowali o wyższą kwotę. Po co nam Pani udziela takich 

wyjaśnień skoro Pani tego nie sprawdziła? 

Radny Kamil Grzebyta: to pokazuje patologię gminnych konkursów, jeżeli konkurs nie 

został jeszcze ogłoszony, a Wy już wiedzie kto wygra. Brakuje tutaj profesjonalizmu z 

Państwa strony i ze strony Urzędu. Powinniśmy dostać wyliczenia dlaczego mają przyznane 

50.000,00 zł, a nie zgodnie z wnioskiem 55.000,00 zł, skąd mają wziąć te dodatkowe 

kwoty? Muszą być jakieś twarde dane. Tu jest proste pytanie, dlaczego 50.000,00, a nie 

55.000,00 zł i skąd mają wziąć te 5.000,00 zł.  

Radni poprosili o wyjaśnienie zaistniałych rozbieżności między kwotą przyznaną, a kwotą 

zawnioskowaną oraz poprosili o przyjście Pani Kierownik Doroty Brajewskiej.  

Przewodniczący Rady Miejskiej zarządził 5 minut przerwy. 

 

Radna Elżbieta Dziel: wniosek został złożony na dofinansowanie działalności dla powiatu 

poznańskiego na dowóz osób na Warsztaty Terapii Zajęciowej. WTZ zostały poinformowane 

o przyznanej kwocie i nie wzniosły sprzeciwu.  
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Radna Elżbieta Walczak: nie zrozumiałam tej odpowiedzi. Mam pytanie do Pana 

Przewodniczącego, poprosił Pan Kierownika Referatu w Urzędzie Miasta i Gminy Murowana 

Goślina, jako Przewodniczący Rady, żeby przyszedł i wyjaśnił nam wątpliwości, dlaczego 

Kierownik Brajewska odmówiła przyjścia?  

Przewodniczący Rady Miejskiej: Pani Brajewska nie odmówiła przyjścia, jest chwilowo 

zajęta, jeżeli się wyrobi to przyjdzie w wolnych głosach, albo odpowie na maila. 

Radna Justyna Radomska: ja poproszę, żeby Pani Brajewska pojawiła się na tej Sali. 

Mamy więcej pytań do Pani Kierownik.  

Radny Kamil Grzebyta: najpierw dowiedzieliśmy się przypadkowo, że wniosek był na 

wyższą kwotę, potem dopytywaliśmy i stwierdził Pan, że powiat wnioskował o 50.000,00 

zł, jak możemy rozmawiać na Sesji skoro jesteśmy okłamywani co do projektów uchwał. 

Jak mamy mieć zaufanie do Państwa skoro podajecie nam nieprawdziwe dane.  

Przewodniczący Rady Miejskiej: dlaczego nie zadał Pan tych pytań na Komisji, kiedy 

Pani Brajewska była obecna? 

Radny Kamil Grzebyta: dlaczego nikt nas nie poinformował, że wniosek był złożony na 

kwotę wyższą niż kwota w uchwale? Dlaczego jest 5.000,00 zł mniej i na jakiej podstawie 

zostało to wyliczone? Nie było takiego pytania bo nie dajecie nam pełnej informacji. 

Przedstawiając projekt uchwały należy przedstawić wszystkie ważne informacje, a nie je 

zatajać przed radnymi.  

Radny Piotr Tecław: mam jedno pytanie, wydaje mi się że te pieniądze, o których 

mówimy trafiają do powiatu i czy damy więcej czy mniej to terapia zajęciowa nie traci. 

Cały przetarg prowadzi powiat.  

Radny Kamil Grzebyta: o tym  mówię, znowu się panu coś wydaje, pan nie wie czy powiat 

dołoży, czy jak damy więcej to dostaną mniej. Wy nie wiecie nad czym głosujecie, ale 

głosujecie bo nie chce Wam się wysilić intelektualnie, żeby podjąć decyzję.  

 

Głosowanie w sprawie: projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Poznańskiemu na dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej. 

ZA: 13,  

PRZECIW: 0,  

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1,  

BRAK GŁOSU: 0,  

NIEOBECNI: 1 
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Rada Miejska podjęła uchwałę Nr LV/529/2023 w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Poznańskiemu na dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej (zał. 

10). 

 

11. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Poznańskiego na zadanie z zakresu ochrony zdrowia. 

Komisja Oświatowo Społeczna zaopiniowała projekt uchwały: 7 głosów „za” 

 

Głosowanie w sprawie: projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 

Powiatu Poznańskiego na zadanie z zakresu ochrony zdrowia. 

ZA: 14,  

PRZECIW: 0, 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0,  

BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr LV/530/2023 w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

dla Powiatu Poznańskiego na zadanie z zakresu ochrony zdrowia (zał. 11). 

 

12. Projekt uchwały w sprawie planu pracy Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie. 

Projekt został przedstawiony radnym, ale nie był opiniowany na Komisjach. 

 

Radny Kamil Grzebyta: podstawowe pytanie, w jakim celu został rozszerzony ten plan 

pracy o czerwiec. Kto był wnioskodawcą uchwały? Kto jest autorem tego projektu uchwały? 

Przewodniczący Rady Miejskiej: ja byłem wnioskodawcą tej uchwały. Byłaby za długa 

przerwa, dlatego dopisany został czerwiec.  

Radna Magdalena Binięda – Grzebyta: był pomysł, żebyśmy usystematyzowali nasz 

plan pracy i podjęli decyzję żeby uchwalić plan do końca roku, a potem na następny rok. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: tak mamy określone w statucie, że uchwalamy plan 

pracy do marca. 
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Głosowanie w sprawie: projektu uchwały w sprawie planu pracy Rady Miejskiej w 

Murowanej Goślinie. 

ZA: 14,  

PRZECIW: 0,  

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, 

BRAK GŁOSU: 0,  

NIEOBECNI: 1 

 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr LV/531/2023 w sprawie planu pracy Rady Miejskiej w 

Murowanej Goślinie (zał. 12). 

 

13. Projekt uchwały w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w 

Murowanej Goślinie na 2023 rok. 

Komisja Gospodarcza zaopiniowała projekt uchwały 4 głosy „za”, 2 „przeciw”, 1 

”wstrzymujący się” i 1 „nieobecny” 

Komisja Oświatowo Społeczna zaopiniowała projekt uchwały: 4 głosów „za”, 3 „przeciw” 

 

Radny Kamil Grzebyta: zwrócę się bezpośrednio do radnej Szczepaniak, Pani się nie 

chce, to ewidentnie widać. Chce Pani przeprowadzić dwie kontrole, nie widzi Pani potrzeby 

kontroli, nie ma innego uzasadnienia jak to, że Pani się nie chce. Za te kontrole dostanie 

Pani 10.000,00 zł przy takiej sumie mogłaby Pani udawać, że Pani się chce. Można jedynie 

odnieść się do Pani przyzwoitości, żeby brać takie pieniądze za taką pracę to trzeba było 

iść do polityki. Pani dotychczasowa praca nie wskazywała na Pani zaangażowanie. Jestem 

w stanie ocenić, który mail był od Pani, a który wyszedł z urzędu. Zostaną dwie możliwości, 

albo odwołamy Panią Szczepaniak ze stanowiska Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej, albo 

zmniejszymy Pani dodatek bo on powinien być przyznawany za wykonana pracę. 

Generalnie w samorządach wojewódzkich jest tak, że przewodniczącym Komisji Rewizyjnej 

zostaje członek klubu opozycyjnego. Odmawiała Pani kontroli w sprawach, w których teraz 

Burmistrz ma kilkanaście zarzutów. Czy Pani Danuta zgodziłaby się odejść z stanowiska? 

Pani Danuta Szczepaniak pokazuje czym polityka jest, my przy korycie i Wy którzy na to 

robicie. Czy Pani zgodziłaby się zrezygnować z tego stanowiska, czy Pani się dobrze, że 

sobą samą czuje? 
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Radna Magdalena Binięda – Grzebyta: problem z tym planem pracy, nie jest co do 

terminów i co do tematów. Dopóki Pani Szczepaniak pełni swoją funkcję to w tym temacie 

nic by się nie zmieniło. Mieliśmy przykład z aferą sms, za którą Dariusz U. ma postawione 

zarzuty, Pani Danuta nie wykryła żadnych nieprawidłowości. Była kontrola dotycząca 

biletów, Państwo zastrzeżeń nie mieliście. Dopóki nie zmienicie swojego myślenia, Pan 

Dariusz U. został zatrzymany w większości ma zarzuty korupcyjne. Dziwi mnie, że po tym 

co się wydarzyło Pani sama nie zrezygnowała, mi byłoby wstyd. Działania Komisji 

Rewizyjnej były zerowe. Wszystko co wyszło, wyszło od opozycji. Tak to nie powinno 

wyglądać. Dopóki nie nastąpi zmiana w składzie tej Komisji to nic się w tym temacie nie 

zmieni.  

 

Głosowanie w sprawie: projektu uchwały w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Murowanej Goślinie na 2023 rok. 

ZA: 8,  

PRZECIW: 6,  

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0,  

BRAK GŁOSU: 0,  

NIEOBECNI: 1 

 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr LV/532/2023 w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej 

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie na 2023 rok (zał. 13). 

 

14. Sprawozdanie z działalności Komisji Gospodarczej Rady Miejskiej w 

Murowanej Goślinie za rok 2022. 

Sprawozdanie przedstawił Przewodniczący Komisji Gospodarczej Piotr Tecław. 

 

15. Sprawozdanie z działalności Komisji Oświatowo Społecznej Rady Miejskiej w 

Murowanej Goślinie w 2022 roku. 

Sprawozdanie przedstawiła Przewodnicząca Komisji Oświatowo Społecznej Elżbieta Dziel. 

 

16. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Murowanej 

Goślinie. 
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Sprawozdanie przedstawiła Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Danuta Szczepaniak.  

 

Radny Kamil Grzebyta: mam pytanie do Pani pracy w tej Komisji. Sam raz byłem 

świadkiem, jak Pani ogranicza możliwość działania radnym opozycyjnym. Czy wie Pani na 

ile dni wcześniej należy powiadomić członków Komisji? Czy powiadomiła Pani mieszkańców 

o posiedzeniach, gdzie Pani udostępniała informacje dotyczące posiedzenia Komisji? 

Radna Elżbieta Walczak: Pani Przewodnicząca, w sprawozdaniu jest napisane, że 

Komisja Rewizyjna pozytywnie oceniła wykonanie budżetu, gdzie jest informacja o tym, że 

złożyłam zdanie odrębne? 

Radna Danuta Szczepanika: sprawozdanie było sporządzane na podstawie regulaminy 

Komisji Rewizyjnej, Pani radna ja nie będę umieszczała Pani odrębnej decyzji, my 

decydujemy poprzez głosowanie. Pani może swoje opinie osobno sobie sporządzić i może 

Pani złożyć do Rady. 

Radna Elżbieta Walczak: mam prawo składać odrębne opinie, nie mam możliwości 

złożenia swoich uwag do Państwa opinii i muszę składać swoją.  

Radna Justyna Radomska: Komisja Rewizyjna jest trochę inną Komisją, rządzi się 

swoimi prawami. U Was każde głosowanie jest trzy do jednego. Nie raz zaczynaliśmy sesję 

i wchodził Urbański i mówił, dalej głosujemy i idziemy na kawę. Pod każdą uchwałą jest 

wynik głosowania. Głosujemy jawnie i my się tego nie wstydzimy. Pani wykreśliła radnego, 

który głosuje inaczej. To sprawozdanie jest nieprawdziwe, wykreśliliście jedną radną.  

Radna Danuta Szczepaniak: nie ma tworu odrębnej opinii członka Komisji Rewizyjnej, 

członek Komisji nie musi się zgadzać z większością i może dać temu wyraz poprzez 

głosowanie na „nie”. 

Radny Kamil Grzebyta: dlaczego nie wykonuje obowiązku informacyjnego i nie informuje 

Pani mieszkańców o posiedzeniach? Jak Pani chce poinformować mieszkańców o odrębnych 

opiniach radnej Walczak? Jeżeli nie ma odpowiedzi to ja muszę złożyć wniosek, o odwołanie 

Pani Danuty Szczepaniak z funkcji przewodniczącej Komisji Rewizyjnej i mam nadzieję, że 

Pan ten wniosek poprze.  

Przewodniczący Rady Miejskiej: przyjmę ten wniosek. 

 

17. Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 

w Murowanej Goślinie. 

Sprawozdanie przedstawił członek Komisji radny Robert Molski.  
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18. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina. 

 

19. Interpelacje, wolne głosy i wnioski. 

Wpłynęło zapytanie radnej Justyny Radomskiej dot. naboru na stanowisko Dyrektora 

Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury w Murowanej Goślinie. 

 

Radna Danuta Szczepaniak o godz. 11.35 opuściła posiedzenie Rady Miejskiej w 

Murowanej Goślinie.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał wpis umieszczony na profilu Murowana OdNowa. I 

zadał pytanie radnej Justynie Radomskiej czy wie, kto jest autorem tego wpisu. Radna 

Justyna Radomska powiedziała, że jest gotowa na dyskusje w tym temacie z Panią 

Sekretarz, ale niestety Pani Sekretarz jest nieobecna.  

 

Radna Justyna Radomska: moim zdaniem trzeba wyjaśnić kwestię regulaminu. 

Chciałabym żeby była Pani Brajewska bo mam do niej kilka tematów. Nie ma Pani 

Kierownik, a chciałam uzyskać informację dot. modernizacji stadionu. Chciałabym dostać 

informację, jak to zostało rozstrzygnięte.  

Radna Magdalena Binięda – Grzebyta: z dniem 1 lutego Pan Dariusz Urbański przestał 

pełnić funkcję Burmistrza, z tym dniem automatycznie Pan Radosław Szpot przestał pełnić 

funkcję zastępcy Burmistrza, proszę wyjaśnić jak to się dzieje, że na zdjęciach oficjalnych 

Urzędu pojawia się Radosław Szpot? Jak to się dzieje, że uczestniczy w uroczystościach?  

Przewodniczący Rady Miejskiej: jak ja go zabieram to na moją prośbę jedzie ze mną, 

jako osoba towarzysząca.  

Radna Magdalena Binięda – Grzebyta: jak to jest możliwe, że przy powołaniach na 

różne funkcję i dziwnym trafem był tam Pan Radosław. Myślał, Pan Radosław, że do końca 

kadencji będzie pełnił funkcję Burmistrza. To nie może być tak, że za pieniądze publiczne 

Urząd promuje osobę. Nie może dochodzić do takich sytuacji, wprowadza to ludzi w błąd.  

Radna Elżbieta Walczak: co do Pana osoby towarzyszącej, to nie wnikamy z kim i gdzie 

Pan chodzi. Jeśli nie jest na zaproszeniu napisane, że można przyjść z osobą towarzyszącą 

to się z taką osobą nie idzie. Ale taka osoba nie powinna pojawiać się na profilach 

gminnych. Na walnych zebraniach OSP gmina ofiaruje jednostką megafony. Ja mam 

pytanie dlaczego te prezenty wręcza Pana osoba towarzysząca?  
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Przewodniczący Rady Miejskiej: te prezenty były zakupione jak pełnił obowiązki, 

zaproszenie też wtedy dostał.  

Radna Elżbieta Walczak: ale on z własnych pieniędzy nie zakupił tych prezentów, tylko 

z pieniędzy gminnych. 

Radni poruszyli kwestię praw autorskich do zdjęć zamieszczanych na profilach Urzędu. 

 

Głos zabrał kapelmistrz Orkiestry Dętej w Murowanej Goślinie Pan Mateusz Sibilski. Odniósł 

się do naboru na stanowisko Dyrektora Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury. Wskazał, ze 

w Komisji ds. naboru, nie było osoby, która tworzy kulturę. Zapytał jakiej Komisja 

zasięgnęła opinii, konsultacji z ludźmi, którzy tworzą kulturę i jakie mają pojęcie na temat 

funkcjonowania Ośrodka Kultury.  

Radna Elżbieta Dziel wskazała, że były jasne kryteria, głosowanie było tajne i wygrał 

kandydat, który uzyskał najwyższą ilość głosów.  

Pan Mateusz Sibilski: czy uważa Pani, że osoba która wygrała konkurs będzie miała czas 

na bycie Dyrektorem Ośrodka Kultury? 

Radny Kamil Grzebyta: kto jeszcze był w Komisji? 

Radna Elżbieta Dziel: Pani Brajewska i Pani Sekretarz.  

Radna Beata Robak: moja kandydatura do Komisji została odrzucona. Ja też uważam, 

że dyrektorem powinna być osoba związana z Murowaną Gośliną.  

Radny Kamil Grzebyta: Pani Dziel, po pani odpowiedziach już wiem, że nie ma Pani 

pojęcia o tym co dzieje się w kulturze w Murowanej Goślinie. Dlaczego Pani poszła do takiej 

Komisji, skoro nie wiedziała Pani jakie są potrzeby? 

Radna Elżbieta Dziel: Pan jest radnym pierwszą kadencję, ja współpracowałam z 

Ośrodkiem Kultury jako sołtys przy organizacji dożynek i znam pracę Domu Kultury, 

Biblioteki i staram się uczestniczyć we wszystkich wydarzeniach kulturalnych.  

Rady Kamil Grzebyta: to nie chodzi o to, żeby uczestniczyć, bo to, że ja pójdę na koncert 

to nie znaczy, że ja mam szeroką wiedzę na temat potrzeb Ośrodka Kultury. Chodzi o to, 

żeby być żywo zaangażowanym w projekty. Nie wiem dlaczego macie taką presję, żeby 

brać w tym udział. Z Pani wypowiedzi jasno wynika, że nie ma Pani pojęcia co Pani tam 

robiła.  

Radna Elżbieta Walczak: co Państwa przekonało do wyboru tego kandydata? 

Radna Elżbieta Dziel: były kryteria, kandydat który został wybrany otrzymał najwyższa 

liczbę punktów. 
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Radna Elżbieta Walczak: jakie to były kryteria? I jaki był stosunek głosów? 

Radna Elżbieta Dziel: proszę złożyć to na piśmie i Pani Brajewska odpowie, ja nie musze 

wszystkich kryteriów pamiętać.  

Pan Mateusz Sibilski: w BiP są kryteria, jednym z kryteriów było przedstawienie 

koncepcji funkcjonowania Ośrodka Kultury i minimum rok doświadczenia na stanowisku 

Kierowniczym. Czy Pani wie, ilu kandydatów zasięgnęło informacji jaka jest struktura 

Ośrodka kultury? Jakie są zespoły i jakie mają oczekiwania? 

Radna Elżbieta Dziel: wiem, że niektórzy byli w budynku, ale nie wiem czy wszyscy. 

Pan Mateusz Sibilski: jeżeli mówimy o koncepcji to ona musi być realna. Jedyną osobą, 

która obeszła wszystkie zespoły był Marcin Matuszewski po to, żeby opracować koncepcję 

opartą o fakty, a nie domysły. Nie wiem czym błysnął kandydat, który wygrał, ale może 

okazać się, że nie będzie miał dla nas czasu. 

Radna Magdalena Binięda – Grzebyta: co Pani zrobiła żeby przygotować się do tej 

Komisji i móc merytorycznie ocenić kandydatów? 

Radna Elżbieta Dziel: brałam udział w zapoznaniu się, ze złożonymi dokumentami, a 

potem były półgodzinne przesłuchania i w wyznaczony dzień stawiłam się do wykonania 

czynności zgodne z regulaminem konkursowym. 

Radna Magdalena Binięda - Grzebyta: musiała Pani zaczerpnąć wiedzy bez tego nie da 

się ocenić kandydatów.  

Radna Elżbieta Dziel: co ja mam Pani powiedzieć, prawda jest taka, że miałam doskonały 

kontakt z Panią Arletą Włodarczak, bywałam często na wernisażach, zawsze byłam na 

zaproszenie Domu Kultury, przez 20 lat jak kontaktuje się z Domem Kultury wiem, że jest 

to finansowane w sposób dostateczny, ale można to zmienić.  Bardzo mi zależy, żeby nowy 

Dyrektor wniósł coś nowego. 

Radna Elżbieta Walczak: to, że chodzę do kosmetyczki i fryzjera, nie znaczy, że znam 

się na kosmetologii i fryzjerstwie. 

Radny Kamil Grzebyta: biorę udział w wielu ślubach i mam kontakt z wieloma księżmi, 

a na biskupa się nie pcham. W żadnym stopniu nie umniejszam kandydatowi, który został 

wybrany, zostawiam to osobom, które się na tym znają. Z całej dyskusji wynika, że nie 

miała Pani żadnych kompetencji do tego, żeby brać udział w tej Komisji. Gdyby miała Pani 

kompetencje uzyskalibyśmy od Pani odpowiedzi na pytania. Potrafiłaby Pani uzasadnić swój 

wybór.  

Przewodniczący Rady Miejskiej: Pani Brajewska odniesie się na piśmie. 
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Radna Justyna Radomska: sama jestem urzędnikiem i nigdy nie zdarzyło mi się, żeby 

odmówić radnemu przyjścia kiedy jestem proszona. Każdy urzędnik ma swoje obowiązki, 

ale dwie godziny temu prosiłam, żeby przyszła. Jest nowy regulamin organizacyjny Urzędu 

i jest taki punkt, wszyscy pracownicy urzędu są zobowiązani do bieżącej wymiany 

informacji. 

20. Zamknięcie obrad Sesji. 

Po wyczerpaniu porządku Przewodniczący Rady Bogusław Frąckowiak zamknął obrady LV 

Sesji Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie.  

 

 

Protokolant: 

Agata Wojtysiak  


